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Republika Kosova -Republic of K(Tgmyﬁwwwﬂmkn
Kuvendi - Skupstina — Assembly
09 gusht 2016
Pér: z. Isa Mustafa
Kryeministér i Qeverisé s¢ Kosovés

Nga: Driton Caushi
Deputet i Grupit Parlamentar t¢é Lévizjes VETEVENDOSJE
Kuvendi i Republikés sé Kosovés

Lénda: Pyetje Parlamentare pér pérgjigje me shkrim
Né bazé té Nenit 46 t€ Rregullores sé Kuvendit 1€ Kosovés, béjé pvetje pér pérgjigjeje me shkrim:

CESHTJA: Z. Kryeministér, Komisioni pér Puné t& Jashtme né mbledhjen e mbajtur me 9 gusht 2016
vendosi g€ t'1 shmang t€ gjitha procedurat e parapara t€ rregullta pér ta proceduar Projektligjin pér
Ratifikimin ¢ Marréveshjes pér Kufirin Shtetéror né mes té Republikés sé Kosovés dhe Malit té Zi. Por
kjo ¢céshtje u shtye pér mé shumé se tre javé pér t'u proceduar né seancé.

Kryesia ¢ Kuvendit né mbledhjen e mbajtur me 10 gusht 2016 ¢ caktoi seancén plenare té rregullt pér |
shtator 2016 dhe e futi kKété projekthig) n€ rend 1€ dités.

Né seancén e | shtatorit 2016, kur pritej t€ diskutohe) dhe t€ hedhej né votim ky projektligj. ju e

projektlig) nga rendi 1 dités dhe procedura kuvendore. Do t& mundohemi té arryymé njé géndrim té
pérbashkét lidhur me ligjin, sepse konsidero) q¢ nuk éshté né rregull € ta trajtoymé até né situatén kur
kemi presione dhe kércénime, si dhe Kur njé grup parlamentar kushtézon votimin e kétij ligji me

koncesione. Nuk déshiroymé t€ b&ymé asnjé koncesion pér njé ligj. 1 cih pércakton sovranitetin dhe
integritetin territorial t€ Republikés s€¢ Kosovés., Térheqa e kétiy ligji nuk nénkupton gé ne do ta

momentin qé vleréson geveria”.

Ju nuk precizuat cilat kérkesa i ka béré ar grup parlamentar (Lista Srpska) dhe késhtu edhe dolét nga
seanca.

Ndérkoh&, me 7 shtator 2016 né njé emision televiziv. Kryetari 1 Kuvendit z. Kadri Veseli njéherit edhe
Kryetar i PDK-sé tha (citim) “Uné nuk e di pér ¢taré kushtesh... uné nuk jam 1 njoftuar pér asnjé kusht™.

PYETJE PARLAMENTARE: Pyetja ime éshté, cilat ishin kKushtet e Listés Srpska pér t€ cilat ju thon
se jané koncesione né dém té shtetit € Kosovés dhe pse Kryetari 1 PDK-s€, partneri juaj, e thoté
publikisht se nuk éshté né dijent pér kushtet e Listés Srpska! A ka pasur apo jo kushte t€ paraqitura nga
lista serbe? Z. Kryeministér cila éshté e vérteta”




